
Maakuntahallitus § 235 11.10.2021

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 235

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan liit-
ty viä ajankohtaisia kysymyksiä sekä Kainuun aluekehityksen ti lan ne-
ku vaan liittyviä selvityksiä:

1) Työn tuottavuuden kehitys maakunnissa

Joukko maakunnan liittoja ml Kainuu on yhdessä tilannut selvityksen
"Työn tuottavuuden kehitys maakunnissa". Selvityksen loppuraportti
on valmistunut 21.9.2021. Kainuun liitto hyödyntää selvitystä Kai-
nuu-oh jel man ja muiden suunnitelmien valmistelussa. Erillisliitteenä
on ote selvityksestä sisältäen maakuntien vertailun ja Kai nuu-koh tai-
set tulokset taulukko- ja graafimuodossa.

Erillisliite nro: 4.

2)  Tilastokeskuksen uudet väestöennusteet

"Tilastokeskuksen tuoreimman väestöennusteen (30.9.2021 jul kais-
tu) mukaan Suomessa kuolisi vuoden 2060 loppuun mennessä 700
000 ihmistä enemmän kuin syntyy, jos syntyvyys pysyy nyt havaitulla
ta sol la. Suomessa syntyisi 2060-luvulla enää alle 40 000 lasta vuo-
sit tain. Pitkällä aikavälillä syntyvyys ei ole ikärakenteen kannalta kes-
tä väl lä tasolla."

"Tilastokeskuksen tuoreimmassa väestöennusteessa oletetaan, että
syn ty vyys pysyisi vakiona tulevaisuudessa. Laskennallisen naisten
elin ai ka naan synnyttämän lasten määrän eli ko ko nais he del mäl li syys-
lu vun oletetaan olevan 1,45. Ennusteessa oletetaan, että Suomi saa
muuttovoittoa ulkomailta 20 000 henkilöä kuluvana vuonna ja sen
jälkeen 15 000 henkilöä vuosittain."

"Trendilaskelman luonteen mukaisesti ennusteessa projisoidaan
men neen kehityksen jatkuvan tulevaisuudessa. Ennustetta laa dit-
taes sa ei oteta kantaa siihen, miten väestön määrän tulisi kehittyä.
Väes tö en nus te lu ku ja tarkasteltaessa onkin hyvä muistaa, että en-
nus te osoittaa vain sen, millainen väestökehitys on luvassa, jos vii-
me ai kai nen väestökehitys jatkuisi muuttumattomana seuraavat vuo-
si kym me net."

https://www.stat.fi/uutinen/tilastokeskuksen-vaestoennuste-syntyvyys-ei-ole
-ikarakenteen-kannalta-kestavalla-tasolla



https://stat.fi/til/vaenn/2021/vaenn_2021_2021-09-30_tie_001_fi.html

Julkaisu pdf-muodossa:
https://stat.fi/til/vaenn/2021/vaenn_2021_2021-09-30_fi.pdf

3)  Maakuntahallituksen asioiden valmistelu- ja pää tök sen te ko-
pro ses sin kehittäminen

Liiton johtoryhmässä 1.10.2021 käsiteltiin maakuntahallituksen asioi-
den valmistelu- ja päätöksentekoprosessien kehittämistä. Todettiin,
et tä maakuntahallituksen vaihtumiseen ja uuden asia hal lin ta jär jes tel-
män (Dynasty10) käyttöönottoon liittyen on mahdollisuus ja tarve ke-
hit tää maakuntahallituksen työskentelyä ja asioiden val mis te lu pro-
ses sia niin, että viraston asiantuntijavalmistelun ja maa kun ta hal li tuk-
sen poliittisen ohjauksen roolit voidaan mahdollisimman tehokkaasti
hyö dyn tää.

Asiaan palataan maakuntahallituksessa myöhemmin loppuvuoden
ai ka na ja tehdään tarvittaessa linjauspäätöksiä. Dynasty10:n käyt-
töönotto on tarkoitus tehdä vuodenvaihteessa.

4)  Kainuun liiton rooli Kainuun hyvinvointialueen valmistelun ja
kun tien tukena

Kuntakierroksella saatiin kunnilta toive seurata entistä tiiviimmin kun-
ta ta lou den kehitystä sekä vaikuttaa Kainuun hyvinvointialueen val-
mis te luun. Kainuun liitolla on kahden luottamushenkilön edustus hy-
vin voin ti alu een valmistelun poliittisessa seurantaryhmässä. Muilta
osin Kainuun liiton roolista ei ole linjattu,mutta asia on ollut kes kus te-
lun kohteena.

5)  Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kai nuun liit-
to.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja eväs-
tää tarvittaessa asioiden jatkovalmistelua.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
________


